



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2018 года

№ 293

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 15 декабря 2014 года № 520 «О Министерстве культуры
и туризма Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 520 «О Министерстве культуры и туризма Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце первом цифры «32» заменить цифрами «25»;

в абзаце третьем слова «31 штатной единицы» заменить словами «24 штатных единиц.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Разрешить министру культуры и туризма Удмуртской Республики иметь одного заместителя.»;

2) в Положении о Министерстве культуры и туризма Удмуртской Республики:

в пункте 9:

дополнить подпунктом 14.2 следующего содержания:

«14.2) обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности;»;

подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) организует деятельность учреждений культуры по развитию декоративно-прикладного искусства и ремесел;»;

подпункт 85 дополнить абзацем следующего содержания:

«размещение сведений в государственных информационных системах, в том числе в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, в иных информационных системах в соответствии с законодательством;»;

в подпункте 8 пункта 10 слова «народных промыслов,» заменить словами «декоративно-прикладного искусства и ремесел,»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Министр имеет заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности Председателем Правительства Удмуртской Республики по представлению Министра.»;

в пункте 16:

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) издает по оперативным и другим текущим вопросам организации деятельности Министерства приказы и распоряжения ненормативного характера, дает указания и поручения, контролирует их исполнение;»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В случаях, когда Министр временно (в связи с болезнью, отпуском или командировкой) не может исполнять свои обязанности, их временно исполняет заместитель.»;

в пункте 18 слово «заместителей» заменить словом «заместителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2018 года.

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



А.А. Свинин